
Monitor Polski Nr A~74 1386 - Poz. l1R5, 1186 i 1187 

Nazwa ziemiopłodu 

len, konopie, zioła, okopowe, a 
w g.ospodarstwach nie objętych 
obowiązkowym ubezpieczeniem 
również żyto, pszenica, jęcz

mień i owies 
d) sady owocowe (owoce), szkółki 

drzew i krzewów, łoza koszy
karska, winorośl oraz warzywa 
dyniowate 

Wysokość stawki 
od 1000 zł sumy 
ubezpieczenia 

§ 2. Stawki taryfowe dla tytoniu, chmielu i ziół 

obejmują rówmez ubezpieczenie od ognia surowca tych 
roślin z chwilą odłączenia ich od pnia lub od ziemi. 

§ 3. Składki za ubezpieczenie od gradobicia ziemio
płodów kontraktowanych oblicza się od wartości wyku
powej ziemiopłodów bez uwzględniania dodatków (pti~ 
mii) i potrąceń. 

§ 4. Składki za ubezpieczenie od gradobicia ziemio
płodów kontraktowanych inkasują i przekazują PZU or
gana dokonywające wypłat za dostarczone ziemiopłody 
kontraktowane. 

§ 5. Ubezpieczenie ziemiopłodów, dla których prze
wicl.ziano w umowach plantacyjnych obowiązek ubezpie
czenia od gradobicia, dochodzi do skutku z chwilą pod
pisania umowy plantacyjnej. W tym wypadku umowa 
plantacyjna stanowi zarazem dowód ubezpieczenia. 

§ 6. Ziemiopłody kontraktowane, dla których ' nie 
przewidziano w umowach plantacyjnych obówiazku ubez
pieczenia od grado'bicia, mogą być ubezpie<:zanew PZU . 
na podstawie stawek taryfowych podanych w § li og.·)l
ny~h warunków ubezpieczenia dla kontraktowanych. Zle-. 
miopłcidów. -

§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi FI
nansów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l kwietnia 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. H. Chelchowski 

1186 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia l sierpnia 1952 r. , 
w sprawie obniżenia podatku gruntowego dla zespołów wypasowych owiec. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt l dekretu z dni'a 30 szu Ziemi, obniża się podatek gruntowy za rok pooatkowy 
czerwca 1951 ·r. o podatku gnintowym (Dz. U. z 1951r. 1951 do wysokości 3.5% podstawy opodatkowania, usia-
Nr 38, poz. 283 i z 1952 r. Nr 32, poz. 215) zarządza się, lonej.}: tych gruntów. 
co następuje: 

§ 1. Zespołom wypasowym owiec, zorganizowanym 
i prowadzonym na podstawie regulaminu, potwierdzone
go przez Ministerstwo Rolnictwa, którym prezydia rad 
narodowych wydzierżawiły będące w ich zarząd;zie grun-

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oo!o"?e
nia i ma zastosowanie do wymiaru POChltku gruntoweyo 
za rok podatkowy 1951. 

(y (pastwiska) ""chodzące w skład Państwowego Fundu- Minister Finansów: w z. J. Koje 

1187 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU DROBNEGO I RZEMIOSŁA 

z dnia 30 czerwca 1952 r. 

w sprawie ustalenia cen na usługi rzemieślnicze dla potrzeb wsi w zakresie kowalstwa, ślusarstwa, mechanlki 
młyńskiej, kołodziejstwa, bednarstwa, rymarstwa, budownictwa oraz szewstwa i krawiectwa. 

Stosownie do § 5 uchwały Nr 328 Prezydium Rządu 
z dnia 26 kwietnia 1952 r. w sprawie usług rzemieślni
czych dla wsi (Monitor Polski Nr A-51, poz. 688) oraz na 
podsti!wie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 
października 1947 r. w sprawie normowania wynagrodzeń 
za usługi oraz za wartość pracy i wydatków przy 
umowie o dzieło i przy wytwarzaniu lub przetwarzaniu 
a rtykułów pierwszej potrzeby (Dz. U. Nr 67, poz. 418) 
zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Zarządzenie niniejsze dotyczy ustalenia cen
nil<ów ramowych na najbardziej typowe usługi rzemieśl
nicze świadczone dla ludności wiejskiej przez uspolecz
mone zakłady usługowe i indywidualne zakłady rzemieśl
HIcze w zakresie kowalstwa, śh:isarstwa i blacharstwa, 
l\.ołodziejstwa, bednarstwa, rymarstwa i budownictwa. 

· 2. Cenniki ramowe w zakresie kowalstwa, ślusar

'/\~wa i blacharstwa, kołodziejstwa, bednarstwa i rymar
.nwa zawarte są w następujących załącznikach do niniej-
4.<"gO zarządzenia: 

1) cennik ramowy usług kowalskich - w załączniku 
Nr 1, 

2) cennik ramowy usług ślusarskich i blacharskich -
w załączniku Nr 2, 

3) cennik ramowy usług kołodziejskich - w załączniku 
Nr 3, 

4) cennik ramowy usług bednarskich w załączniku 

Nr 4, 
5) cennik ramowy usług rymarskich w załączniku 

Nr 5, 

3. Ceny w zakresie usług budowlanych regulują 

"Zasady obliczania naleźności za usługi budowlane, 
świadczone dla ludności wiejskiej", zawarte w załącz

niku ·Nr 6. 

4. Ceny za usługi w zakresie mechaniki młyńskiej 
będą ustalane przez prezydia wojewódzkich rad narodo
wych (wydziały przemysłu), na podstawie przedłoźonej 
przez wykonawcę kalkulacji ceny usługi. Ceny za 
usługi wykonane u zleceniodawcy przez kwalifikowanego 

;. , 




